


Edição 729 | Ano 2022
20 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WOBCNSBV-QVSEVN6J-ZZ6HEFRH-KTFCM2PV
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

Rua Antônio Carlos Brito, S/N - Centro - CEP – 44380-000 

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-1096 

 

 

 
 
                                                                             

 

    

EDITAL Nº 001/2022 

CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - COMMAM 

 

 

A Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente no uso da sua competência, 

CONVOCA os senhores e senhoras membros para reunião extraordinária presencial, a 

ser realizada dia 26 de maio de 2022 (quinta-feira), no Salão Nobre da Prefeitura 

Municipal, praça Senador Temístocles, nº 756, centro, Cruz das Almas – BA, com início 

às 15:30hs, em 1ª convocação, a fim de apreciar o seguinte assunto: 

 

1. Andamento dos processos formativos do Conselho Municipal de Meio Ambiente.  

 

 

 

Cruz das Almas – BA, 19 de maio de 2022 

 

 

 

 

Karolina Oliveira Rocha Montenegro 

Presidente do COMMAM 

Decreto nº 436/2021 
 

 

Edição 729 | Ano 2022
20 de maio de 2022

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: WOBCNSBV-QVSEVN6J-ZZ6HEFRH-KTFCM2PV
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Rua Crisógno José Fernandes, 333- Centro - Cep. 4438-0000- Cruz das Almas/BA 
(75) 3621- 1980  educacaocruz@hotmail.com 

 

PORTARIA Nº 010, 20 DE MAIO DE 2022. 
 
 

“Dispõe sobre designação de 
Secretários(as) Escolar.” 

 
 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente e considerando a 

necessidade de regularizar a situação dos servidores que desempenham a função de 

Secretário(a) Escolar em unidade educacional que compõe o Sistema Municipal de Ensino. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os servidoras, abaixo relacionadas, para exercerem a função de 

Secretários(as) Escolar, de acordo o processo DAG, com validade de 2 (dois) anos. 

 

Nº DO 
PROCESSO NOME FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR 

001/2022 Zilda de Souza dos Santos Agente administrativo Colégio Municpal Virgildásio Sena 

002/2022 Veranice da Silva Santos Agente administrativo Grupo Escolar Maria Peixoto 

003/2022 
Maria Lucia dos Santos P. 

Rodrigues 
Professora Escola Dr. José Conrado 

004/2022 Laize Andrade Fiuza Dias Assistente administrativo Escola Vinte Nove de Julho 

005/2022 Valdete Santiago Rebouças Agente administrativo Escola Municipal Alice Araújo 

006/2022 Ramiralva Santos Assis Agente administrativo 
Centro de Convivência Esportiva  

Educacional - CENDEC 

007/2022 Eulina Reis Fiuza Agente administrativo Escola Prof.ª Otília Conrado 

008/2022 Edna Santos Agente administrativo Núcleo Eunice 

009/2022 Mercia Santana Rocha dos Reis Auxiliar de creche Escola Clodoaldo Gomes 

010/2022 Andrea Araújo Peixoto da Silva Merendeira Escola Batista 

011/2022 Eledine Silva Sampaio de Castro Agente administrativo Escola Hamilton Ribeiro Cerqueira 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

Cruz das Almas - BA, 20 de maio de 2022 
 

 

Geisa Novaes dos Santos 
Secretária Municipal de Educação 

 

Edição 729 | Ano 2022
20 de maio de 2022

Página 4

PORTARIA

Certificação Digital: WOBCNSBV-QVSEVN6J-ZZ6HEFRH-KTFCM2PV
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	EDITAL
	EDITAL

	PORTARIA
	PORTARIA


		2022-05-20T11:42:10-0300




